
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BRESTOVAC 
 
 List izlazi prema potrebi • Broj 1/2020 • Brestovac,01.02.2021.godine 

 

                          S A D R Ž A J 
 

                                            AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                                      Stranica 

 

1.  Odluka o raspoređivanju sredstava političkim strankama i nezavisnim članovima 

    zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Brestovac za 2021. godinu                              2 

2. Program utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 

    u prostoru za 2021. godinu                                                                                                3 

3. Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2021.g                                                  4 

4. Zaključak o predlaganju imenovanja člana nadzornog odbora td Komunalac Požega     5   

 

                                        AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata u  

    uredskom poslovanju Općine Brestovac za 2021. godinu                                                 6 

2. Odluka o korištenju sredstava Proračunske zalihe u Proračunu Općine  

    Brestovac za 2020. godinu                                                                                                23 

3. Odluka o isplati novčane pomoći za potresom stradala područja                                     24                               

4. Plan nabave Općine Brestovac za 2021.godinu                                                                25 

5. Plan prijma u službu u Općinu Brestovac za 2021. godinu                                              27                                        

6. Zaključak o prihvaćanju darovanja                                                                                   28 

7. Zaključak o odobravanju prava služnosti                                                                         29  

 

 

 
 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  2      

 

 

 
      Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma (Narodne novine broj  29/19) te članka 30.Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik 

Općine Brestovac“ broj 2/2018 i 3/2020) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 31. sjednici održanoj           

29.01.2021. godine donijelo je 

 

                                                            O D L U K U   

          o raspoređivanju sredstava političkim strankama i nezavisnim članovima 

                 zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Brestovac za 2021. godinu 

 

 

 

                                                               Članak 1. 

        Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito financiranje političkih aktivnosti za 

2021. godinu, koja su planirana u Proračunu Općine Brestovac za 2021. godinu. 
 

                                                               Članak 2. 

        Sredstva  iz  članka  1.  ove  Odluke  raspoređuju  se  političkim  strankama razmjerno  broju 

dobivenih mjesta članova u predstavničkom tijelu jedinice samouprave, kao i nezavisni vijećnici, 

prema konačnim rezultatima izbora.Za svakoga izabranog člana Općinskog vijeća podzastupljenog 

spola, političkoj stranci pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom 

članu. 

                                                               Članak 3. 

         Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos od 166,66 kuna,  a  za 

svaku članicu Općinskog vijeća utvrđuje se jednaka mjesečna naknada u iznosu od 183,32 kuna. 

 

                                                               Članak 4. 

         Primjenom članka  3.  ove  Odluke proračunska sredstva raspoređuju se političkim strankama 

prema broju njihovih članova i nezavisnom vijećniku u mjesečnim iznosima kako slijedi: 

1. Hrvatskoj demokratskoj zajednici-HDZ  - 11 članova 1.833,26 kuna, 

2. Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske -SDP  -1 član i 1 članica 349,98 kuna,  

3. Hrvatskoj seljačkoj stranci -1 član 166,66 kuna. 

 
                                                              Članak 5. 

           Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke odnosno na poseban račun 

nezavisnog vijećnika , tromjesečno u jednakim iznosima odnosno, ako se početak ili završetak 

mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos 

razmjeran broju dana trajanja mandata. 

 

                                                              Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku općine 

Brestovac i dostavit će se  Državnom izbornom povjerenstvu. 

 

KLASA:402-08/21-01/03 

URBROJ:2177-02/01-21-1 

Brestovac, 29.01.2021.g. 

 

                             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC 

 

                                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                  

                                                             Tomo Vrhovac       

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  3      

 

 

 

 

 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“, broj 86/12, 143/13, 65/17. i 14/19) i članka 30. Statuta Općine Brestovac 

(Službeni glasnik Općine Brestovac broj 2/2018 i 3/2020) Općinsko vijeće Općine Brestovac 

na 31. sjednici održanoj 29.01.2021. godine donijelo je 

 

                                               P R O G R A M  

                        utroška sredstava naknade za zadržavanje  

           nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2021. godinu  

 

                                                       Članak 1.  

Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađene zgrade u prostoru, a koja je prihod Proračuna Općine Brestovac za 2021. godinu.  

 

                                                       Članak 2.  

Prihod proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se području nezakonito izgrađena 

zgrada nalazi predstavlja iznos u visini od 30% naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru, a koristi se namjenski za izradu prostornih planova te za poboljšanje 

infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja.  

 

                                                        Članak 3.  

Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2021. godinu, 

planirana u iznosu od 40.000,00 kuna  utrošiti će se za:  

- Modernizaciju sustava javne rasvjete (zamjena postojeće rasvjete LED rasvjetom) u iznosu 

od 40.000,00 kuna,  

 

                                                        Članak 4.  

Ovaj Program utroška objavit će se u „Službenom glasniku Općine Brestovac“.  
 

 

 

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:402-08/21-01/01                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177-02/01-21-1 

Brestovac,29.01.2021.g.                                                  Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  4      

 

 

 

      Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama (''Narodne novine'' broj 68/18, 115/18, 

98/19, 32/20 i 145/20) i članka 30. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine 

Brestovac broj 2/2018 i 3/2020) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 31. sjednici održanoj            

29.01.2021. godine donijelo je  

 

                                                          P R O G R A M  

                            utroška sredstava šumskog doprinosa u 2021. godini  

 

 
                                                              Članak 1.  

Ovim Programom utvrđuje se visina i utrošak sredstava ostvarenih temeljem uplate šumskog 

doprinosa u Proračun Općine Brestovac u 2021. godini kojeg plaćaju pravne osobe koje 

obavljaju prodaju proizvoda i iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) na području Općine 

Brestovac, u visini 10 % od prodajne cijene proizvoda na panju.  

 

                                                              Članak 2.  

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na račun Proračuna Općine Brestovac, a koriste se 

isključivo za financiranje izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture. 

 

                                                              Članak 3.  

U Proračunu Općine Brestovac za 2021. godinu planirana su sredstva šumskog doprinosa u 

iznosu 1.500.000,00 kuna . 

Sredstva iz prethodnog stavka koristit će se za izgradnju komunalne infrastrukture i to za: 

-Izgradnju pješačke i biciklističke staze uz državne ceste DC 38 i DC 51 u iznosu od 

1.500.000,00 kuna.  

 
                                                              Članak 4.  

Ovaj Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2021. godini objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Brestovac“.  
 

 

 

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:402-08/21-01/02                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177-02/01-21-1 

Brestovac,29.01.2021.g.                                                  Tomo Vrhovac 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  5      

 

 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine Brestovac (Službeni 

glasnik Općine Brestovac broj 2/2018 i 3/2020), Općinsko vijeće Općine Brestovac na 31. 

sjednici, održanoj dana  29.01.2021. godine, donijelo je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o predlaganju imenovanja člana Nadzornog odbora trgovačkog društva  

Komunalac Požega d.o.o. 

 

 

 

I. 

 

Općinsko vijeće Općine Brestovac predlaže Skupštini trgovačkog društva Komunalac 

Požega d.o.o. sa sjedištem u Požegi, Vukovarska 8, da za člana Nadzornog odbora ispred 

Općine Brestovac imenuje Tomislav Čočić. 

 

 

 

 

II. 

 

Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenom glasniku Općine Brestovac. 

 

 

 

 

 

 

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:023-08/21-01/01                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2177-02/01-21-1 

Brestovac,29.01.2021.g.                                                  Tomo Vrhovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  6      

 

 

 

 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Načelnik 

KLASA:012-04/20-01/01 

URBROJ:2177-02/03-20-1 

Brestovac,31. prosinac 2020.godine 

 

 Temeljem članka 18. st. 3. Uredbe o uredskom poslovanju («NN»7/09),Pravilnika o 

jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i primalac akata 

(Narodne Novine 38/88 i 75/93) i članka 46.Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik 

Općine Brestovac broj 2/2018 i 3/2020 ),Načelnik Općine Brestovac,31.prosinca 2020.godine, 

donosi 

 

P L A N 

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata u uredskom 

poslovanju Općine Brestovac za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovim Planom klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata u 

uredskom poslovanju Općine Brestovac (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se klasifikacijske 

oznake akata koji se pojavljuju u radu Općine Brestovac odnosno klasifikacijske oznake 

sadržaja akata Načelnika,Općinskog vijeća i Jedinstvenog upravnog odjela Općine Brestovac 

te brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata tijela Općine Brestovac. 

 

Članak 2. 

 

Ovim Planom se utvrđuju klasifikacijske oznake po sadržaju i broju dosjea koje 

proizlaze iz djelokruga rada Općine Brestovac, kako slijedi:: 

Utvrđuje se jedinstvena oznaka dosjea: 01 

 

Klasifikacijska 

oznaka po 

sadržaju 
Opis djelatnosti 

0 DRUŠTVO, DRŽAVNO UREĐENJE I UPRAVA 

00 DRUŠTVO 

000 DRUŠTVENO-EKONOMSKI ODNOSI 

000-01 Općenito 

000-04 Društveno ekonomski razvoj 

000-05 Društveno vlasništvo 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  7      

 

 

 

000-06 Ostalo 

004 SLOBODE, PRAVA I DUŽNOSTI ČOVJEKA I GRAĐANINA 

004-01 Općenito 

004-02 Pojedine slobode, prava i dužnosti 

007 DRUŠTVENE ORGANIZACIJE 

007-01 Općenito 

007-02 Društvene organizacije 

007-03 Savezi i drugi oblici udruživanja društvenih organizacija 

007-04 Ostalo 

008 INFORMIRANJE 

008-01 Općenito 

008-02 Javno informiranje 

008-04 Ostalo 

01 DRŽAVNO UREĐENJE 

010 ORGANIZACIJA DRŽAVE 

010-05 Zajednice općina 

010-06 Općine 

010-07 Ostalo 

011 DONOŠENJE I OBJAVLJIVANJE PROPISA 

011-01 Općenito 

012 USTAVNI PROPISI I STATUTI 

012-01 Općenito 

012-03 Statuti 

012-04 Ostalo 

013 DELEGATSKI SISTEM 

013-01 Općenito 

013-02 Birački spiskovi 

013-03 Izbori i opoziv 

013-04 Rad izbornih tijela 

014 REFERENDUM I DRUGI OBLICI OSOBNOG IZJAŠNJAVANJA 

014-01 Općenito 

014-02 Referendum 

014-03 Drugi oblici osobnog izjašnjavanja 

015 TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  8      

 

 

 

015-01 Općenito 

015-05 Područja općina 

015-06 Područja mjesnih zajednica 

015-07 Gradovi i naselja 

015-08 Ulice i trgovi 

015-09 Ostalo 

016 NARODNOSTI 

016-02 Prava narodnosti 

018 POLITIČKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

018-01 Općenito 

018-02 Odnosi sa drugim državama 

018-04 Odnosi sa međunarodnim organizacijama i savezima 

02 ORGANI VLASTI I DRUŠTVENOG SAMOUPRAVLJANJA 

020 ORGANIZACIJA I RAD PREDSJEDNIŠTVA DPZ 

020-02 Predsjednik Republike Hrvatske 

021 ORGANIZACIJA I RAD SKUPŠTINA 

021-04 Skupština zajednice općine 

021-05 Skupštine općina 

022 ORGANIZACIJA I RAD IZVRŠNIH ORGANA DPZ 

022-04 Izvršni organi zajednica općina 

022-05 Izvršni organi općina 

022-06 Zamjenik općinskog načelnika iz reda pripadnika romske nacionalne 

manjine 

023 ORGANIZACIJA II RAD ORGANA UPRAVE 

023-05 Organi uprave Općina 

023-07 Mjesni uredi 

023-08 Ostalo 

025 USTANOVE 

025-07 Ustanove - općenito 

024 ORGANIZACIJE UDRUŽENOG RADA 

024-01 Općenito 

026 ORGANIZACIJA I RAD MJESNIH ZAJEDNICA 

026-01 Općenito 

026-02 Skupštine 

03 UPRAVNO POSLOVANJE 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  9      

 

 

 

030 ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA 

030-01 Općenito 

030-06 Uredska pomagala i strojevi 

030-08 Ostalo 

031 OZNAKE PRIJEM, DEŽURNO-SIGURNOSNE SLUŽBE I OSTALO 

031-01 Općenito 

031-03 Prijemne službe, pisarnica 

031-08 Ostalo 

034 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 

034-01 Općenito 

034-02 Opći upravni postupak 

034-03 Posebni upravni postupci 

034-04 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda (općenito) 

034-05 Evidencija o provedbenim propisima 

034-06 Izvještaji o rješavanju upravnih stvari 

034-07 Upravni i upravno-računski spor 

034-08 Ostalo 

035 UREDSKO POSLOVANJE 

035-01 Općenito 

035-02 Klasifikacijske oznake i urudžbeni brojevi 

035-04 Evidencije i obrasci 

035-07 Ostalo 

036 ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA 

036-01 Općenito 

036-03 Čuvanje registraturne građe  

036-04 Izlučivanje arhivske građe  

036-05 Ostalo 

04 UPRAVNI NADZOR 

040 NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 

040-01 Općenito 

041 NAD ZAKONITOŠĆU RADA 

041-01 Općenito 

042 INSPEKCIJSKI NADZOR 

042-01 Općenito 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  10      

 

 

 

043 UPRAVNA INSPEKCIJA 

043-01 Općenito 

05 PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I PRITUŽBE 

050 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD ORGANA UPRAVE 

050-01 Općenito 

050-02 Pojedinačni predmeti 

052 OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE 

052-01 Općenito 

052-02 Pojedinačni predmeti 

053 MOLBE I PRIJEDLOZI 

053-01 Općenito  

053-02 Pojedinačni predmeti 

07 VJERSKE ZAJEDNICE 

070 Odnos države i crkve 

070-01 Općenito 

08 RADNICI U ORGANIMA UPRAVE 

080 FUNKCIONARI, RUKOVODEĆI I DRUGI RADNICI 

080-01 Općenito 

080-06 Evidencija kadrova u organima uprave 

080-07 Ocjenjivanje rada radnika u organima uprave 

080-08 Ovlaštenja o potpisivanju i zamjenjivanju 

080-09 Ostalo 

1 RAD I RADNI ODNOSI 

10 ZAPOŠLJAVANJE 

100 POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 

100-01 Općenito 

102 NEZAPOSLENOST 

102-02 Organi i organizacije za zapošljavanje  

103 USMJERAVANJE U ZANIMANJIMA 

103-05 Ostalo – Usmjeravanje u zanimanjima 

11 RADNI ODNOSI 

110 RADNIKA U UDRUŽENOM RADU 

110-01 Općenito 

110-03 Prava i obveze radnika (općenito) 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  11      

 

 

 

110-04 Ostalo 

112 ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, UGOVOR O 

DJELU I DOPUNSKI RAD 

112-01 Općenito 

112-02 Na neodređeno vrijeme 

112-03 Na određeno vrijeme 

112-04 Ugovor o djelu 

112-05 Dopunski rad 

112-06 Pripravnici 

112-07 Ostalo 

113 RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, OBUSTAVE 

RADA 

113-01 Općenito 

113-02 Radno vrijeme 

113-03 Odmori 

113-04 Dopusti 

113-05 Bolovanja 

113-07 Ostalo 

114 RADNI SPOROVI, RADNA DISCIPLINA, MATERIJALNA I 

DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

114-01 Općenito 

114-03 Radna disciplina 

114-04 Disciplinska odgovornost i postupak 

115 ZAŠTITA NA RADU 

115-01 Općenito 

117 RADNI STAŽ 

117-01 Općenito 

117-07 Ostalo 

118 STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE, STRUČNA 

OSPOSOBLJENOST I PRIZNAVANJE SVOJSTVA 

118-01 Općenito 

119 KADROVSKA POLITIKA I EVIDENCIJE 

119-01 Općenito 

12 OSOBNI DOHOCI 

120 STJECANJE OSOBNOG DOHOTKA 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  12      

 

 

 

120-01 Općenito 

120-03 Po osnovi tekućeg rada 

120-04 Po osnovi minulog rada 

120-08 Ostalo 

121 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 

121-01 Općenito 

121-02 Dnevnica 

121-05 Naknada za prijevoz na posao i s posla 

121-07 Regres za godišnji odmor 

121-09 Pomoć u slučaju smrti 

121-10 Jubilarne nagrade 

121-11 Otpremnina 

121-13 Nagrade učenicima i studentima 

121-14 Radna odijela i druga zaštitna sredstva 

121-15 Ostalo 

13 STRUČNO USAVRŠAVANJE 

130 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 

130-01 Općenito 

130-02 Tečajevi 

130-03 Seminari 

132 STRUČNA PRAKSA 

132-01 Općenito 

132-02 Pojedinačni predmeti 

133 STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 

133-01 Općenito 

133-02 Stručni ispiti 

14 MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE 

140 MIROVINSKO OSIGURANJE 

140-01 Općenito 

2 UNUTRAŠNJI POSLOVI 

21 JAVNA SIGURNOST 

214 ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

214-01 Općenito 

214-02 Mjere zaštite od požara i eksplozija 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  13      

 

 

 

214-03 Protupožarna inspekcija 

214-04 Požari i eksplozije 

214-05 Ostalo 

218 OSTALI POSLOVI JAVNE SIGURNOSTI 

218-01 Općenito 

223 MATIČARSTVO 

223-01 Općenito 

23 OSTALI UNUTRAŠNJI POSLOVI 

230 UDRUŽENJA GRAĐANA 

230-01 Općenito 

231 JAVNI SKUPOVI 

231-01 Općenito 

3 PRIVREDA 

30 PRIVREDNI SISTEMI I EKONOMSKA POLITIKA 

306 EKONOMSKA POLITIKA I STABILIZACIJA 

306-02 Programi, aktivnosti i mjere 

31 INDUSTRIJA, RUDARSTVO, ZANATSTVO I MALA PRIVREDA 

310 INDUSTRIJA I RUDARSTVO 

310-01 Općenito 

310-02 Elektroprivreda 

310-05 Proizvodnja nafte, zemnog plina i naftnih derivata 

310-33 Otpadne tvari 

310-34 Ostalo 

311 ZANATSTVO I MALA PRIVREDA 

311-01 Općenito 

311-02 Usluge 

311-04 Izvođenja radova u građevinarstvu 

311-08 Ostalo 

32 POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, LOVSTVO, 

RIBARSTVO, VODOPRIVREDA I ZADRUGARSTVO 

320 POLJOPRIVREDA 

320-01 Općenito 

320-02 Poljoprivredno zemljište 

320-12 Štete u poljoprivredi 

320-18 Poljoprivredna inspekcija 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  14      

 

 

 

320-19 Ostalo - poljoprivreda 

320-21 Ostalo 

321 ŠUMARSTVO 

321-01 Općenito 

322 VETERINARSTVO 

322-01 Općenito 

322-05 Veterinarske i druge organizacije udruženog rada koje obavljaju 

veterinarske djelatnosti 

322-07 Veterinarska inspekcija 

322-08 Ostalo 

325 VODOPRIVREDA 

325-01 Općenito 

325-06 Vodoprivredni uvjeti 

325-07 Vodoprivredna sugalsnost 

325-08 Vodoprivredni doprinosi i naknade 

325-10 Vodoprivredna dokumentacija 

325-11 Ostalo 

33 TRGOVINA, OTKUPI I OPSKRBA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM 

334 TURIZAM 

334-01 Općenito 

334-04 Selektivni vidovi turizma 

334-10 Ostalo 

335 UGOSTITELJSKA DJELATNOST 

335-01 Općenito 

34 SAOBRAĆAJ I VEZE 

340 CESTOVNI PROMET 

340-01 Općenito 

340-09 Ostalo 

344 VEZE 

344-01 Općenito 

35 PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 

350 PROSTORNO PLANIRANJE 

350-01 Općenito 

350-02 Prostorni planovi 

350-03 Provedbeni planovi 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  15      

 

 

 

350-04 Srednjoročni planovi uređenja prostora 

350-05 Uvjeti uređenja prostora 

350-06 Uređenja građevinskog zemljišta 

350-07 Ostalo 

351 ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 

351-01 Općenito 

351-02 Mjere zaštite čovjekove okoline 

351-03 Studije utjecaja na okolinu 

351-04 Ostalo 

360 GRAĐEVINARSTVO I KOMUNALNI POSLOVI 

360-01 Općenito 

360-02 Pojedinačni poslovi 

361 IZGRADNJA OBJEKATA 

361-01 Općenito 

361-02 Izgradnja objekata  

361-03 Građevinska dozvola 

361-04 Tehnički pregled objekata 

361-05 Dozvola za uporabu objekata 

361-06 Rješenje o uvjetima građenja u prostoru 

361-07 Procjena šteta od elementarnih nepogoda 

361-08 Ostalo 

363 KOMUNALNI POSLOVI 

363-01 Općenito 

363-02 Komunalne djelatnosti 

363-03 Komunalna naknada 

363-04 Komunalna inspekcija 

363-05 Ostalo 

37 STAMBENA PRIVREDA I STAMBENI ODNOSI 

372 POSLOVNI PROSTOR  

372-01 Općenito 

372-03 Najam odnosno zakup 

372-04 Evidencije 

4 FINANCIJE 

40 OPĆENITO 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  16      

 

 

 

400 FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 

400-01 Općenito 

400-02 Financijski planovi 

400-03 Predračuni 

400-04 Periodični obračuni 

400-05 Završni računi 

400-07 Bilance 

400-08 Proračuni 

400-09 Ostalo 

401 KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

401-01 Općenito 

401-02 Knjigovodstvene evidencije 

401-03 Računi 

401-04 Kontni plan  

401-05 Ostalo 

402 FINANCIRANJE 

402-01 Općenito 

402-03 Društvenih djelatnosti 

402-04 Općih društvenih potreba 

402-06 Refundacije 

402-07 Sufinanciranje 

402-08 Financiranje iz proračuna 

402-09 Fondovi 

402-10 Ostalo 

403 KREDITIRANJE 

403-01 Općenito 

404 INVESTICIJE 

404-01 Općenito 

406 UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 

406-01 Općenito 

406-03 Obrtna sredstva 

406-06 Inventar 

406-08 Inventure 

406-09 Ostalo 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  17      

 

 

 

41  JAVNI (DRUŠTVENI) PRIHODI 

410 POREZI 

410-01 Porezi - općenito 

412 TAKSE 

412-01 Općenito 

413 CARINE 

413-01 Carine - općenito 

42 JAVNI RASHODI 

420 REGRESI, PREMIJE I KOMPENZACIJE 

420-04 Kompenzacije 

421 DOTACIJE I SUBVENCIJE 

421-01 Općenito 

43 DOHOCI KORISNIKA DRUŠTVENIH SREDSTAVA 

430 RASPOLAGANJE DRUŠTVENIM SREDSTVIMA 

430-01 Općenito 

431 DOHODAK 

431-01 Općenito 

431-04 Amortizacija 

431-07 Čisti dohodak 

44 FINANCIJSKO POSLOVANJE S INOZEMSTVOM 

440 DEVIZNO POSLOVANJE 

440-01 Općenito 

45 NOVČANI I KREDITNI ISITEMI 

450 BANKARSTVO 

450-08 Platni promet 

450-11 Blagajničko poslovanje 

453 POSLOVI OSIGURANJA 

453-02 Osiguranje 

47 KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 

470 DRUŠTVENA KONTROLA 

470-01 Općenito 

470-02 Služba društvenog knjigovodstva 

470-03 Financijska revizija 

470-05 Financijska inspekcija 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  18      

 

 

 

470-06 Ostalo 

5 ZDRAVSTVO I SOCIJALNA ZAŠTITA 

50 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

500 OPĆENITO 

500-01 Zdravstvo - općenito 

500-02 Utvrđivanje zajedničkih potreba društva u zdravstvenoj zaštiti 

501 MJERE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

501-01 Mjere zdravstvene zaštite - općenito 

501-04 Specifična zdravstvena zaštita školske djece i omladine 

502 PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

502-01 Općenito 

55 SOCIJALNA ZAŠTITA 

550 OPĆENITO 

550-01 Općenito 

551 OBLICI SOCIJALNE ZAŠTITE 

551-01 Općenito 

551-06 Novčane pomoći 

551-08 Ostalo 

555 KORISNICI SOCIJALNE ZAŠTITE 

551-01 Općenito 

555-04 Materijalno neosigurane osobe 

56 ZAŠTITA BORACA NOR-a, VOJNIH INVALIDA, ŽRTAVA 

FAŠTISTIČKOG TERORA I GRAĐANSKIH ŽRTAVA RATA 

564 SPOMEN-OBILJEŽJA PALIM BORCIMA 

564-01 Općenito 

6 PROSVJETA, KULTURA, ZNANOST I INFORMATIKA 

60 PROSVJETA 

601 PREDŠKOLSKI ODGOJ 

601-01 Općenito  

602 ŠKOLSTVO 

602-01 Općenito 

602-02 Osnovno školstvo 

602-03 Srednjoškolsko obrazovanje 

602-04 Visokoškolsko obrazovanje 

602-05 Ostalo 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  19      

 

 

 

604 STIPENDIRANJE 

604-01 Stipendiranje - općenito 

604-02 Stipendije i krediti  

61 KULTURA 

610 MANIFESTACIJE, KOMEMORACIJE I ŽALOSTI 

610-01 Općenito 

610-02 Kulturne manifestacije 

611 ZAŠTITA I OBILJEŽAVANJE LIKOVA I DJELA POVIJESNIH 

LIČNOSTI 

611-01 Općenito 

612 KULTURNE DJELATNOSTI 

612-01 Općenito 

612-06 Arhivska djelatnost  

612-10 Izdavačka djelatnost  

612-13 Ostalo 

62 FIZIČKA KULTURA 

620 SPORT 

620-01 Općenito 

620-02 Sportske organizacije 

620-03 Sportska natjecanja i priredbe 

7 PRAVOSUĐE 

74 OSTALO 

740 OPĆENITO 

740-01 Općenito 

740-05 Stvarno pravo  

740-06 Obvezni odnosi 

740-12 Uknjiženje nekretnina u društvenom vlasništvu 

740-15 Ostalo 

8 NARODNA OBRANA 

80 VOJNA OBVEZA 

810 CIVILNA ZAŠTITA 

810-01 Općenito 

810-03 Mjere zaštite i spašavanja 

810-05 Jedinice civilne zaštite 

810-07 Popuna 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  20      

 

 

 

810-08 Obuka i vježbe 

810-09 Ostalo 

815 PRIPREME ORGANA I ORGANIZACIJA DPZ I MJESNIH ZAJEDNICA 

815-01 Općenito 

815-02  Priprema organa uprave 

815-04 Pripreme organa mjesne zajednice 

815-05 Mobilizacijske pripreme 

815-06 Ostalo 

82 INSPEKCIJSKI POSLOVI 

821 INSPEKCIJA CIVILNIH STRUKTURA DRUŠTVA 

821-01 Općenito 

9 PREDMETI KOJI NE SPADAJU U GLAVNE GRUPE 0-8 

91 SURADNJA S INOZEMSTVOM 

910 PRIJATELJSKA SURADNJA 

910-01 Općenito 

92 GEOFIZIKA 

920 HIDROMETEOROLOŠKI POSLOVI (ELEMENTARNE NEPOGODE) 

920-11 Elementarne nepogode 

93 GEODETSKA -KATASTARSKI POSLOVI 

931 GEODETSKA IZMJERA 

931-01 Općenito 

932 KATASTAR ZEMLJIŠTA 

932-01 Općenito 

933 KATASTAR VODOVA 

933-02 Izrada i vođenje katastra vodova 

935 ČUVANJE I KORIŠTENJE DOKUMENATCIJE 

935-01 Općenito 

935-05 Korištenje planova i karata 

935-06 Kopije katastarskih planova 

935-07 Izvodi iz posjedovnih listova 

935-08 Izdavanje uvjerenja i potvrda 

935-11 Geodetske podloge za izradu prostornih planova 

936 OSTALI GEODETSKI POSLOVI 

936-01 Općenito 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  21      

 

 

 

936-02 Parcelacijski i geodetski elaborati 

936-03 Planovi i karte za posebne potrebe 

94 IMOVINSKO PRAVNI POSLOVI 

940 EVIDENCIJA NEKRETNINA U DRUŠTVENOM VLASNIŠTVU 

940-01 Općenito 

940-02 Građevinsko zemljište 

940-04 Poljoprivrednog zemljišta 

940-06 Ostalo 

943 PROMJENA REŽIMA VLASNIŠTVA 

943-01 Općenito 

944 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

944-01 Općenito 

944-02 Prijenos u društveno vlasništvo 

944-15 Zakup građevinskog zemljišta u društvenom vlasništvu 

944-16 Legaliziranje bespravno sagrađenih objekata 

944-17 Ustanovljenje služnosti 

944-18 Ostalo 

945 IMOVINSKO-PRAVNI ODNOSI U VEZI S POLJOPRIVREDNIM 

ZEMLJIŠTEM 

945-01 Općenito 

945-02 Prijenos u društveno vlasništvo 

945-05 Ostalo 

95 STATISTIKA 

951 OPĆI STATISTIČKI PREDMETI 

951-01 Općenito 

96 OSTALO 

960 OSTALO 

960-03 Ostalo 

 

 

Članak 3. 

 

Brojčane oznake unutarnjih ustrojstvenih jedinica unutar Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Brestovac i brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata sukladno Pravilniku o 

unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Brestovac utvrđene su kako slijedi: 

 

Red. Naziv tijela,službe, radnog mjesta  Broj. oznaka,tijela,ustrojstvene 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  22      

 

 

 

broj jedinice i referenta/službenika 

 

1. 

Predstavničko tijelo 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

2177-02/01 

 

2. 

Izvršno tijelo 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

2177-02/03 

3. 

 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

OPĆINE BRESTOVAC 

2177-02/04 

  Pročelnik  2177-02/04/1 

 Viši referent za opće i administrativne 

poslove 

 

2177-02/04/2 

 Viši referent za komunalno gospodarstvo 2177-02/04/3 

 Viši referent za financije,računovodstvo i 

proračun 

2177-02/04/4 

 Referent-komunalni redar 2177-02/04/5 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu 1. siječnja 2021. godine, a objavit će se u „Službenom 

glasniku“ Općine Brestovac. 

 

                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                            Zdravko Mandić,ing.elektroteh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  23      

 

 

 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

 

KLASA:402-01/20-01/01 

URBROJ:2177-02/03-20-1 

Brestovac,29.prosinca 2020.g. 

 

       Na temelju članka 11. stavka 2. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Brestovac za 

2018.godinu („Službeni glasnik Općine Brestovac" broj  8/2019), Općinski načelnik Općine 

Brestovac, 29. prosinca 2020. godine, donio je 

 

                                                         ODLUKU 

                        o korištenju sredstava Proračunske zalihe 

                        u Proračunu Općine Brestovac za 2020. godinu 

 

 

1. Odobrava se isplata iznosa od 21.716,08 kuna na ime troškova financiranja Hrvatskog 

crvenog križa,Društva crvenog križa Požega sukladno članku 30. Zakona o Hrvatskom 

crvenom križu (Narodne novine broj 71/10 i 136/20 ). 

 

2. Sredstva iz točke 1. ove Odluke isplatit će se na teret Proračunske zalihe Proračuna 

Općine Brestovac za 2020. godinu, a u korist računa Gradskog društva crvenog križa Požega,  

broj IBAN:HR5124850031100204992. 

 

3.Rashodi iz točke 1.ove Odluke evidentirat će se na teret računa stvarnih rashoda kojima 

prema vrsti pripadaju odnosno s pozicije: PROGRAM 1005 , AKTIVNOST A100055 Crveni 

križ, konto: 381 - (Ostale tekuće donacije ), Proračuna Općine Brestovac za 2020. godinu 

(Službeni glasnik Općine Brestovac, broj 8/2019). 

 

 

 

                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                           Zdravko Mandić,ing.elektroteh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  24      

 

 

 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

 

KLASA:402-01/21-01/01 

URBROJ:2177-02/03-21-1 

Brestovac,4.siječnja 2021.g. 

 

       Na temelju članka 11. stavka 2. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Brestovac za 

2021.godinu („Službeni glasnik Općine Brestovac" broj  10/2020), Općinski načelnik Općine 

Brestovac, 4.siječnja 2021. godine, donio je 

 

                                                         ODLUKU 

              o isplati novčane pomoći za potresom stradala područja 

 

1. Odobrava se isplata iznosa od 30.000,00 kuna na ime novčanih sredstava za pomoć 

osobama pogođenim potresom na području Sisačko-moslavačke županije. 

 

2. Sredstva iz točke 1. ove Odluke isplatit će se na teret Proračunske zalihe Proračuna 

Općine Brestovac za 2021. godinu, a u korist računa Sisačko-moslavačke županije, broj 

IBAN: HR5623400091800003001. 

 

3.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                           Zdravko Mandić,ing.elektroteh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  25      

 

 

 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Načelnik 

KLASA:406-01/21-01/01  

URBROJ:2177-02/03-21-1 

Brestovac,8.siječnja 2021.godine 
 

 Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi ( Narodne novine 120/16 ),Pravilnika o 

planu nabave,registru ugovora,prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi ( 

Narodne novine 101/17 i 144/20 ) i članka 46. Statuta Općine Brestovac («Službeni glasnik 

Općine Brestovac» br. 2/2018 i 3/2020 ) Općinski načelnik Općine Brestovac donosi  

Plan nabave 

Općine Brestovac za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

 

   Plan nabave Općine Brestovac za 2021. godinu donosi se za proračunsku 2021.godinu 

sukladno planu Proračuna Općine Brestovac za 2021. godinu (Službeni glasnik Općine 

Brestovac broj 10/2020) za nabave čija je vrijednost jednaka ili veća od 20.000,00 kuna,a 

sadrži podatke o evidencijskom broju nabave, predmetu nabave, brojčanoj oznaci predmeta 

nabave iz Jedinstvenog rječnika javne nabave (CPV), vrsti postupka javne nabave i 

procijenjenoj vrijednosti nabave. 

Procijenjena vrijednost nabave roba, usluga i radova iskazuje se bez poreza na dodanu 

vrijednost. 

 

Evidencijski 
broj 

nabave 
Predmet nabave  

Brojčana oznaka 
predmeta 
nabave iz 

Jedinstvenog 
rječnika javne 
nabave (CPV) 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 
kunama) 

Vrsta postupka 
(uključujući i 

jednostavnu nabavu) 

1/2021 
Opskrba električnom 
energijom-javna rasvjeta 

09310000-5 190.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

2/2021 
Usluge deratizacije i 
dezinsekcije 

90923000-3 55.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

3/2021 
Radovi održavanja 
nerazvrstanih cesta 

45233141-9 230.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

4/2021 
Održavanje nerazvrstanih cesta 
u zimskim uvjetima 

90620000-9 95.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

5/2021 
Izgradnja pješačke staze 
Zakorenje 

45233161-5 690.000,00 Otvoreni postupak 

6/2021 
Izgradnja pješačke staze 
Pavlovci 

45233161-5 750.000,00 Otvoreni postupak 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  26      

 

 

 

7/2021 
Izgradnja pješačke staze 
Nurkovac-Završje 

45233161-5 256.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

8/2021 
Sanacija mosta na NC Orljavac-
Podsreće 

45221119-9 495.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

9/2021 Modernizacija javne rasvjete  45316110-9 160.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

10/2021 Održavanje javne rasvjete 50232100-1 70.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

11/2021 
Izrada projektne dokumentacija 
GZ Nurkovac 

71242000-6 48.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

12/2021 Uređenje groblja Brestovac 45215400-1  48.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

13/2021 Uređenje groblja Gučani 45215400-1  40.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

14/2021 Uređenje groblja Ivandol 45215400-1  40.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

15/2021 
Izrada projektne dokumentacije 
za dječji vrtić 

71240000-2 120.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

16/2021 
Usluge snimanja groblja i izrade 
planova groblja 

71300000-1 40.000,00 
Postupak jednostavne 
nabave 

17/2021 
Izgradnja i opremanje poučno- 
edukativne staze I  

45233161-5  535.510,00 Otvoreni postupak 

18/2021 
Izgradnja i opremanje poučno- 
edukativne staze II  

45233161-5  535.180,00 Otvoreni postupak 

 

 

 

 

Članak 2. 

           Ovaj Plan objaviti će se u "Službenom glasniku Općine Brestovac" i u 

standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, a 

primjenjuje se od dana donošenja. 
 

 

 

                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                 Zdravko Mandić,inž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  27      

 

 

 

       

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:112-01/21-01/01 

URBROJ:2177-02/03-21-1 

Brestovac,8.siječnja 2021.g. 

 

      Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi(»Narodne novine«, 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19)  i  članka 

46.Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 2/2018 i 3/2020) 

Općinski načelnik Općine Brestovac donosi slijedeći 

 PLAN  

                            prijma u službu u Općinu Brestovac za 2021. godinu  
 

Članak 1.  

Ovim Planom prijma utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta i 

planirani prijam u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Brestovac u 2021. godini. 

Članak 2.  

Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta na neodređeno vrijeme, potreban broj 

službenika i namještenika na neodređeno vrijeme, sukladno Pravilniku o unutarnjem redu  

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Brestovac, utvrđuje se kako slijedi: 

 

 

RB 
Naziv radnog mjesta 

Broj sistematiziranih 

radnih mjesta 

Stvarno stanje 

popunjenosti radnih 

mjesta na neodređeno 

vrijeme 

Potreban broj 

službenika/ 

namještenika na 

neodređeno vrijeme 

1. 
Pročelnik/ca Jedinstvenog upravnog 

odijela 
 

1 

 

0 

 

1 

2. 
Viši referent za opće i 

administrativne poslove 

 

1 

 

1 

 

0 

3. 
Viši referent za komunalno 

gospodarstvo 
1 1 0 

4. 
Viši referent za 

financije,računovodstvo i proračun 
1 0 0 

5. Referent-komunalni redar  1 1 0 

6. Spremač-dostavljač 1 0 1 

7.  Komunalni radnik 4 2 2 

 

Članak 3.  

U 2021. godini planira se prema programima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 

ˮJavni rad“  zaposliti 4 – 6 osoba. 
 

                                                                       Članak 4.  

      Ovaj  Plan  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  objave u „Službenom glasniku Općine 

Brestovac“ .  

                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                          Zdravko Mandić,inž. 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  28      

 

 

 

       

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinski načelnik 

KLASA:940-04/21-01/02 

URBROJ:2177-02/03-21-1 

Brestovac,11.siječnja 2021.g. 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20),članka 5. Procedure upravljanja i raspolaganja 

nekretninama u vlasništvu Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 7/2019) 

i članka 46. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 2/2018 i 

3/2020) Općinski načelnik Općine Brestovac donosi  

 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju darovanja  

 

1. Općina Brestovac prihvaća darovanje nekretnine označene kao k.č. broj 430/2 k.o. 

Nurkovac,pašnjak Nurkovac, površine 2236 m2, upisane u z.k.ul. 438 k.o. Nurkovac, od 

Ireneja Kitanovića, OIB: 59676901661, u svrhu uređenja okoliša u naselju Nurkovac.  

  

2. Tržišna vrijednost darovane nekretnine iz točke 1. ovog zaključka iznosi 3.000,00 

kuna. 

  

3. Općina Brestovac, kao obdarenik, i Irenej Kitanović, OIB: 59676901661, kao 

darovatelj, sklopit će ugovor o darovanju nekretnine iz točke 1. ovog zaključka. 

  

4. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Općine Brestovac. 

 

 

                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                           Zdravko Mandić,ing.elektroteh. 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 1/2021                                                             stranica  29      

 

 

 

            Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 

novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12 i 152/14), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),te članka 46. Statuta Općine Brestovac (Službeni 

glasnik Općine Brestovac br.2/2018 i 3/2020) Općinski načelnik Općine Brestovac donosi 

 
 

Z  A  K  L J U  Č  A  K 

 

1. Odobrava se osnivanje prava služnosti radi izgradnje Vodospremnika „Sažije“ za 

potrebe uključenja budućeg vodocrpilišta Striježevica na vodoopskrbni sustav Požeštine na 

teret nekretnine u vlasništvu Općine Brestovac označene kao k.č.broj 1427,k.o. Sažije, u 

korist Tekije d.o.o.,Vodovodna 1,34000 Požega, OIB: 57790565988. 

 

 

2.  Pravo služnosti iz točke 1. ovog Zaključka osniva se na dijelu nekretnine označene kao 

k.č.br. 1427 k.o. Sažije u površini 48 m2 isključivo radi izgradnje i održavanja vodospremnika 

„Sažije“ za potrebe uključenja budućeg vodocrpilišta Striježevica na vodoopskrbni sustav 

Požeštine. 

 

3.  Služnost iz toč. 1. ovog Zaključka osniva se na neodređeno vrijeme, odnosno dok 

postoji potreba za korištenje izgrađenih komunalnih vodnih objekata, bez naknade.   

 

 

4.  Sadržaj obveznopravnih odnosa između Općine Brestovac, kao ustupitelja nekretnine, 

i Tekije d.o.o. kao ovlaštenika prava služnosti, utvrdit će se Ugovorom o osnivanju prava 

služnosti.  

 

5.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

    

KLASA:406-01/21-01/01  

URBROJ: 2177-02/03-21-1 

Brestovac,21.siječnja 2021. godine  

                               

                                                                                        OPĆINSKI  NAČELNIK  

                                                                                                

                                                                                          Zdravko Mandić,inž.  
 

 

 

 

 

 

«SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BRESTOVAC» službeno glasilo Općine Brestovac. 

Izdavač: Općinsko vijeće Općine Brestovac.Odgovorni urednik: Marija Barunović.Redakcija i 

tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Brestovac,Požeška 76.Tel/fax 034 241 077



 


